

Унифицированная форма № КС-2  
 Утверждена постановлением Госкомстата России  
 от 11 ноября 1999 года №100

Форма по ОКУД	Код
10 ОКПО	0322005
10 ОКПО	
10 ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
номер	1/04-18
дата	10.05.2018г.
Вид операции	

Заказчик (Генподрядчик) - ТСЖ "Республиканская, 48 Наш Дом"  
 Подрядчик (Субподрядчик) - ООО "РУБИКОН"  
 Стройка - г. Курск, ул. Республиканская, д. 48  
 Объект - ремонт фасада

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
2	05.07.2018	10.05.2018	05.07.2018

АКТ

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ за июль 2018 г.

Смета №, Ремонт фасада \_\_\_\_\_ 76889,81 руб.  
 Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): \_\_\_\_\_ 27759,88 руб.  
 Средства на оплату труда \_\_\_\_\_  
 Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 195,71 чел.час

№ пп	Обоснование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб. (на ед./ всего)	Т/з мех. (на ед./ всего)			
				Всего	В том числе	Всего	В том числе	Осн. З/п	Эк. Маш.			З/п Мех.		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
<b>Раздел 1. Ремонт фасада</b>														
1	ФЕР46-08-033 Навеска страховочного троса	шт	16	5,61	5,61	89,76	89,76	0,49	7,84					
01 Приказ Министра России от 30.12.2016 №1039/пр														

Гранд-Смета (вер.8.1)

	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
2	<b>ФЕР46-08-033-03</b> Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Перенавеска рабочего троса	шт	16	13,05	13,05			208,8	208,8			1,14 18,24	
3	<b>ФЕР13-06-003-01</b> Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Очистка поверхности щетками	м2	121,3	7,68	7,68			931,58	931,58			0,9 109,17	
4	<b>ФЕР15-04-006-03</b> Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Покрытие поверхностей грунтовой глубиной проникновения, за 1 раз стен	100 м2	1,213	64,16	63,01	0,97	0,26	77,83	76,43	1,18	0,32	6,55 7,95	0,02 0,02
H	1. 14.4.01.21	Грунтовка	т	0,013 0,0158										
5	прайс-лист	Грунтовка глубокого проникновения дисперсионная 056	т	0,0158	28224,16				445,94					
6	<b>ФЕР15-04-014-03</b> Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Окраска фасадов с лесов по подготовленной поверхности: поливинилацетатная	100 м2	1,213	66,17	62,61	3,56	0,58	80,26	75,95	4,31	0,7	6,74 8,18	0,05 0,06
H	1. 14.3.02.01	Краска вододисперсионная	т	0,038 0,0461										
7	прайс-лист	Краска "Alpina" фасадная колерованная	т	0,0461	913,88				42,13					
<b>Фасад</b>														
Итого прямые затраты по акту в базисных ценах														
Итого прямые затраты по акту с учетом коэффициентов к итогам														
В том числе, справочно:														
МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве														
ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 3-4, 6)														
МДС 81-38.2004 таб 3 п.11.1. ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 (Поз. 1-4, 6)														
Итого прямые затраты по акту с учетом индексов, в текущих ценах														
Накладные расходы														
В том числе, справочно:														
69% = 90%*(0.9*0.85) ФОТ (от 19231.83) (Поз. 3)														
80% = 105%*(0.9*0.85) ФОТ (от 3168.52) (Поз. 4-7)														
84% = 110%*(0.9*0.85) ФОТ (от 5359.53) (Поз. 1-2)														
Сметная прибыль														
В том числе, справочно:														
37% = 55%*(0.85*0.8) ФОТ (от 3168.52) (Поз. 4-7)														
48% = 70%*(0.85*0.8) ФОТ (от 24591.36) (Поз. 1-3)														
<b>Итого по акту:</b>														
Работы по реконструкции зданий и сооружений (Усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов) (МДС81-33.2004 Прил. 4 п.49, Прим.п.1; Письмо №АП-5536/06 Прил. 1 п.49, Прим.п.1; Письмо от 27.11.12 №2536-ИП/12/ГС):														



